ДД{ПШПСТРАЦШЯ КАЧКАПАрtСкоПо поFQлскопо окрутл свЕрлповской оЕ,Iлсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023 Ns 101

г. Качканар

О внесенuч uзIчIененuil в lчlунuцuпuьную про?раIуlIуlу <<Развumuе ммо?о u

ср еOнеео пр еdпрuнuмаmельс.mва Качканарско?о zороOско?о окру zar>

dо 2027 еоOа

В соответствии с Решением Щумы Качканарского городского округа от

2l.L2.2022 М 94 <О бюджете Качканарского городского округа на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годы), руководствуясь Уставом Качканарского

городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]_. Внести в муниципальную программу <Развитие малого и среднего

предпринимательства Качканарского городского округа> до 2027 года,

утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского

округа от З0.09.20L4 М 1161 (в ред. от 25.03.2015 М З47, от ].2.05.2015 N9 647,

от 0В.09.2015 М ].0З1, от 20.1]_.2015 М t327, от 2В.07.2016 N9 8З6, от 05.]-0.20].6

М ]_0З0, от ].З.0]_.20L7 М 22, от ]_5.05.20t7 М 467, от 20.06.20L7 Ns 57З, от

02.1]..2017 N9 1042 , от 07.|2.20L7 М ].200, от 22.0]-.201,В N9 46, от ].4.02.2018 М
]_6В, от 2]..0З.201В М 26В, от 27.04.20tB М 40]_, от 05.10.201В М В3]_, от

06.02.2019 М 107, от 26.0В.2019 Ns 842, от 23.0]..2020 М З5, от 2L.t2.2020 М
L!32, от L3.0L,2O22 М L2, от 31.0В.2022 М 8S1) (далее Программа),

следующие изменения:
1) раздел <Объемы финансирования

годам реализации, тыс. рублей> паспорта

редакции:

муниципальной программы по

Программы изложить в новой

объемы

финансирования
муниципальной

мы по

Общий объем финансирования, всего: 9 974,5З тыс. руб., в

том числе:
местный бюджец всего: 5 ]_5В,6]- тыс. руб., в том числе по
годам:

ъц,r.a* -tl,ф, , ýшф. !л hйп, ri
п, tф!1-6lgrl, tqя&tlorl]tfr Ь Ь' и яr],хu! t

'fr
дý

годам

реализации, тыс.

руолеи

2015 год - З].].,0 тыс. руб.;
2016 год - 4LL,LL тыс. руб.;
20t7 год - 492,5 тыс. руб.;
в т.ч. средства резервного фонда - 5].,]. тыс. руб.;
201В год - 45З,0 тыс. руб.;
2019 год - 400,0 тыс. руб.;
2020 год - ].В2,0 тыс. руб.;
202I год - 424,0 тыс. руб.;
2022 год - 420,0 тыс. руб.;
202З год - 413,0 тыс. руб.;
2024 год - 4].3,0 тыс. руб.;
2025 год - 4].З,0 тыс. ру6.;
2026 год - 4].3,0 тыс. ру6.;
2027 год - 4]_З,0 тыс. руб.;
областной бюджец всего: 3 52].,З]. тыс. руб., в том числе
по годам:
2015 год - 3З4,1 тыс. руб.;
2016 год - L 01L,t2 тыс. руб.;
2017 год - ]- 28В,]_9 тыс. руб.;
201В год - ВВ7,9 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
202t год - 0,0 тыс. ру6.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
федеральный бюджец всего L 294,6 - тыс. руб., в том числе
по годам:
2016 год - B44,5t тыс. руб.;
20L7 год - ]_0 тыс. рчб.

2) приложение М L, 2 к Программе изложить в новой редакчии
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа Свердловской области
от 08.02.2023 № 101 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие малого и среднего предпринимательства
Качканарского городского округа» до 2027 года»

Приложение 1 к программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского

городского округа» до 2027 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» ДО 2027 ГОДА

№
стро
ки

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Един
ица
изме
рения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значения
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Цель Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском округе

2 Задача Содействие развитию инфраструктуры поддержки субъектов МСП

3 Количество  вновь
зарегистрированных
субъектов малого  и среднего
предпринимательства

ед. 35,0 40* 37,0 37,0 37,0 256,0 159,0 81,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Постановление
Правительства РФ от
15.04.2014 № 316 «Об

утверждении
государственной

программы
Российской
Федерации

«Экономическое
развитие и

инновационная
экономика»

Показатель рассчитан
на основе динамики

прошлых лет

4

Число  субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства  в
расчете  на  10  тысяч  человек
населения городского округа

ед./10
тыся

ч
челов

ек

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее
250

не
менее
251

не
менее
210

не
менее
205

не
менее
190

не
менее
190

не
менее
180

нее
менее
180

не
менее
180

не
менее
180

Указ Президента РФ
от 28.04.2008 № 607

«Об оценке
эффективности

деятельности органов
местного

самоуправления
городских округов и

муниципальных
районов»

5

Количество субъектов малого
и  среднего
предпринимательства,
самозанятых  граждан-
получателей  поддержки  в
Фонде  «Качканарский  центр
развития
предпринимательства»

ед.
не

менее
100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее
130

  не
менее
130

не
менее
190

не
менее
180

не
менее
180

не
менее
180

не
менее
180

не
менее
180

Показатель рассчитан
на основе динамики

прошлых лет.
Ведомственные

данные.

6

Доля  среднесписочной
численности  работников  (без
внешних  совместителей)
малых и средних предприятий
в  среднесписочной
численности  работников  (без
внешних совместителей) всех
предприятий и организаций

%
не

менее
23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

не
менее

23

Указ Президента РФ
от 28.04.2008 № 607

«Об оценке
эффективности

деятельности органов
местного

самоуправления
городских округов и

муниципальных
районов»

7 Доля  привлеченных  средств
областного  бюджета  на
поддержку малого и среднего
предпринимательства  от
средств  бюджета
Качканарского  городского
округа,  выделенных  на
развитие  малого  и  среднего
предпринимательства

% не
менее
100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее
100

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Постановление
Правительства
Свердловской

области от 17.11.2014
№ 1002-ПП “Об

утверждении
государственной

программы
Свердловской

области “Повышение

инвестиционной
привлекательности

Свердловской
области до 2024 года”

8

Увеличение  налоговых
поступлений  от  малых  и
средних  предприятий  в
муниципальный бюджет

% к
уров
ню

пред
ыдущ

его
года

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление
Правительства
Свердловской

области от 17.11.2014
№ 1002-ПП “Об

утверждении
государственной

программы
Свердловской

области “Повышение
инвестиционной

привлекательности
Свердловской

области до 2024 года”

9 Количество  самозанятых
граждан,  зафиксировавших
свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима
для самозанятых

ед. 0 0 0 0 0 206,0 315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Распоряжение
Губернатора

Свердловской
области от 04.03.2021

№ 31-РГ “Об
утверждении

распределения по
муниципальным
образованиям,

расположенным на
территории

Свердловской
области, значений

(уровней)
показателей для

оценки
эффективности
деятельности
Губернатора

Свердловской
области и

деятельности
исполнительных

органов

государственной
власти Свердловской
области на период до

2024 года”

10

Количество самозанятых
граждан, применяющих
специальный налоговый
режим "Налог на
профессиональный доход"

ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 380,0 419,0 441,0 462,0 484,0 484,0

Распоряжение
Губернатора

Свердловской
области от 15.06.2022

№ 120-РГ «Об
утверждении

распределения по
муниципальным
образованиям,

расположенным на
территории

Свердловской
области, значений

(уровней)
показателей для

оценки
эффективности
деятельности
Губернатора

Свердловской
области и

деятельности
исполнительных

органов
государственной

власти Свердловской
области на период до

2030 года»

11
Количество субъектов малого
и  среднего
предпринимательства

ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 908,0 916,0 925,0 930,0 931,0 932,0

Распоряжение
Губернатора

Свердловской
области от 15.06.2022

№ 120-РГ «Об
утверждении

распределения по
муниципальным
образованиям,

расположенным на

территории
Свердловской

области, значений
(уровней)

показателей для
оценки

эффективности
деятельности
Губернатора

Свердловской
области и

деятельности
исполнительных

органов
государственной

власти Свердловской
области на период до

2030 года»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа Свердловской области
от 08.02.2023 № 101«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие малого и среднего предпринимательства
Качканарского городского округа» до 2027 года»

Приложение 2 к программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского

городского округа» до 2027 года»

План мероприятий
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского городского округа» до 2027

года

№
строк

и

Наименование мероприятия/
источники расходов

Объем расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11 12 13 14

1 ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,

9 974,53 645,1 2 266,74 2 230,79 1 340,9 400,0 182,0 424,0 420,0 413,0 413,0 413,0 413,0 413,0

2 федеральный  бюджет         1 294,61 0,0 844,51 450,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет  3 521,31 334,1 1 011,12 1 288,19 887,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет           5 158,61 311,0 411,11 492,5 453,0 400,0 182,0 424,0 420,0 413,0 413,0 413,0 413,0 413,0

5 Мероприятие 1:
Предоставление финансовой
поддержки СМСП, всего, в
том числе:

119,6 119,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4,5,7

6 областной бюджет         71,8 71,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 местный бюджет           47,8 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 1.1  субсидирование затрат на
создание собственного дела,
всего,

54,5 54,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 областной бюджет         32,7 32,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 местный бюджет           21,8 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 1.2.  субсидирование затрат,
связанных с уплатой взноса за
участие в мероприятии и
аренды выставочных
площадей, всего в том числе:

65,1 65,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 областной бюджет         39,1 39,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 местный бюджет           26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Мероприятие 2: Обеспечение
и координация деятельности
организации инфраструктуры
поддержки субъектов малого
и среднего
предпринимательства -Фонда
“Качканарский центр
развития
предпринимательства”, всего,
в том числе:

7 758,2 525,5 1 200,0 1 200,8 1 340,9 400,0 182,0 424,0 420,0 413,0 413,0 413,0 413,0 413,0

3,4,5,6,7,8,9,10
,11

15 областной бюджет         2 710,0 262,3 800,0 759,8 887,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 местный бюджет           5 048,2 263,2 400,0 441,0 453,0 400,0 182,0 424,0 420,0 413,0 413,0 413,0 413,0 413,0

17

Мероприятие 3:
Предоставление грантов
начинающим субъектам
малого предпринимательства
(в том числе созданным
гражданами из числа
социально незащищенных
групп населения:
безработных, инвалидов,
молодых граждан,
военнослужащих, уволенных
в запас в связи с сокращением
Вооруженных Сил
Российской Федерации,
одиноких родителей,
многодетных родителей,
работников градообразующих
предприятий, находящихся
под угрозой массового
увольнения)

1 066,74 0 1 066,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4,5,6,7,8

18 федеральный  бюджет         844,51 0 844,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 областной бюджет        211,12 0 211,12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 местный бюджет           11,11 0 11,11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21

Мероприятие 4: Поддержка
начинающих субъектов
малого предпринимательства,
в том числе предоставление
целевых грантов начинающим
субъектам малого
предпринимательства на
уплату первого взноса при
заключении договора лизинга
оборудования, выплату по
передаче прав на франшизу
(паушальный взнос)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4,5,6,7

22 федеральный  бюджет         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 областной бюджет        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25
в т.ч. средства резервного
фонда

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26

Мероприятие 5: Поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
занимающегося социально
значимыми видами
деятельности, в том числе
создание и (-или) развитие
центров
времяпрепровождения детей,
дошкольных образовательных
центров, субсидирование
части затрат субъектов
социального
предпринимательства

1 029,99 0 0 1 029,99 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4,5,6,7

27 федеральный  бюджет         450,1 0 0 450,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 областной бюджет        528,39 0 0 528,39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 местный бюджет           51,5 0 0 51,5 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30
в т.ч. средства резервного
фонда

51,5 0 0 51,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0